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Schulhunde
im
Einsatz

Du bist 
herzlich 
willkommen!Unser Team stellt sich vor:

•	 Schulsozialarbeiterinnen

•	 Beratungslehrerinnen.

•	 Schulpfarrerin

•	 SV-Berater

Wir sorgen für einen geschützten Rahmen -

die Gespräche werden vertraulich behandelt!

Beratung an unserer Schule

www.bbs-bassgeige.de



Standort Goslar - Hauptgebäude

Standort Seesen

Ich stehe zur Verfügung bei ...

•	 ��... Gesprächsbedarf zu persönlichen, reli-

giösen und weltanschaulichen Fragen,

•	 ... seelsorgerischer Begleitung,

•	 ... persönlichen Problemen.

Beratungslehrerinnen Schulsozialarbeiterinnen Schulpfarrerin
Wir beraten Sie/dich bei ...

•	 ��... Schwierigkeiten in der Schule

•	 ... persönlichen Problemen

•	 ... Fragen bzgl. deiner beruflichen Laufbahn

•	 ... Fragen bzgl. deines Lerntyps

Wir beraten und begleiten dich bei ...

•	 ��... schulischen und persönlichen Problemen

•	 ... dem Praktikum zur Schulpflichterfüllung

•	 ... dem Übergang Schule - Beruf

•	 ... im Beratungszentrum in Raum D 2.13

Rahel Kahn (2.v.l.)

Telefon: (05321) 377-558

Email: rahel.kahn@bbs-bassgeige.de

Handan Korkmaz (Mitte)

Telefon: (05321) 377-582

Email: handan.korkmaz@bbs-bassgeige.de

Manuela Saß (2.v.r.)

Telefon: (05321) 377-588

Email: manuela.sass@bbs-bassgeige.de

SV-Berater
Förderung und Beratung der SV durch:

Simon Arz
Lehrer am Standort 

Goslar

Telefon: (05321) 377-50

Email: simon.arz@bbs-

bassgeige.de

Olaf Petzold
Lehrer am Standort 

Seesen

Telefon: (05381) 9387-0

Email: olaf.petzold@bbs-

bassgeige.de

Sabine Falke
Pfarrerin

Termine nach Vereinbarung

Email:

sabine.falke@bbs-bassgeige.de

Frederic Lux
Beratungslehrer

Termine nach Vereinbarung 

und donnerstags 13:00-14:00 

Uhr im Beratungszentrum

Telefon: (05321) 377-50

Email:

frederic.lux@bbs-bassgeige.de

Anette Koch
Beratungslehrerin

Termine nach Vereinbarung

Telefon: (05381) 9387-16

Email:

anette.koch@bbs-bassgeige.de

Annelie-Celine Notzon (1.v.l.)

Telefon: (05321) 377-558

Email: annelie-celine.notzon@bbs-bassgeige.de

Julia Klotz (1.v.r.)

Telefon: (05321) 377-588

Email: julia.klotz@bbs-bassgeige.de


